Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Convocatória – Campeonato da Europa de Triatlo Youth em
Kitzbuhel

Exmo.(a) Senhor(a)

De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2025, e com os Critérios de Seleção publicados, vimos por este meio convocar os(as)

atletas abaixo indicados(as) para representar Portugal no Campeonato da Europa de Triatlo

Youth, a realizar-se nos dias 12 a 14 de setembro de 2025, em Kitzbuhel, Áustria.

Youth Masculinos

Ricardo Pissarra Alhandra Sporting Club

Artur Leite Outsystems Olímpico de Oeiras

Tomé Tomé Clube de Natação de Torres Novas

Youth Femininos

Nome Clube

Sofia Duarte Amora Sub/ Associação Naval Amorense

Francisca Leirião Clube de Natação de Torres Novas

Inês Fernandes Outsystems Olímpico de Oeiras

Ana Fung Alhandra Sporting Club

Enquadramento Técnico

Nome Função

Bruno Pais Comissão Técnica Nacional

Marco Carreira Técnico

Informações:

●​ Concentração: Dia 10 de setembro de 2025, pelas 12:30 no Aeroporto Humberto Delgado .

●​ Regresso: Dia 14 de setembro de 2025, pelas 22:20 no Aeroporto Humberto Delgado..

●​ Programa: Programa e informações serão enviados diretamente para os envolvidos na

convocatória.

À data da prova, todos os atletas deverão ter o exame médico regularizado.

Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Para qualquer questão relacionada deverão contactar a CTN:

Bruno Salvador - Email: bruno.salvador@federacao-triatlo.pt    Tlm: 932202011​

Bruno Pais - Email: bruno.pais@federacao-triatlo.pt    Tlm: 918081867

Com os melhores cumprimentos,

Bruno Salvador, CTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt
mailto:bruno.pais@federacao-triatlo.pt